



Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.....	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....	2
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP).....	2
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP).....	5
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP).....	14
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP).....	16
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO	22
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 – (SRP) – EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2025 - SEDES	22



Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP).
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0074/2025 - SEMED

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025

O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, por intermédio [da](#) Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sra. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA, brasileira, casada, agente política, portador da cédula de identidade de nº 18803682001-7 GEJUSPC/MA, e do CPF Nº 003.XXX.XXX-21, nomeado(a) pela Portaria nº 004/2025 - GP de 02 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 28 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 07/11/2025, Processo Administrativo Nº 001.074/2025-SEMED, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025- (SRP) - SEMED sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E MATERIAIS DIVERSOS, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo *do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025- (SRP) – SEMED, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas* cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Descrição	UND.	QTD.	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
42	COMPUTADOR COMPLETO, core i7 Memória 16GB (2x8GB) ssd 480gb DDR3,4x usb, 1x hdmi, estabilizador de 500va, monitor 19.5" led hdmi	UND.	15	7	30





	áudio 5.1 canais, mouse a laser optico usb,teclado abnt2 usb (COTA AMPLA CONC ORRENCIA)				
44	COMPUTADOR COMPLETO, core i5 8gb ssd 240gb,4x usb, 1x hdmi, estabilizador de 500va, monitor 19.5" led hdmi áudio 5.1 canais, mouse a laser optico usb, teclado abnt2 usb (COTA AMPLA CONCORRENC IA)	UND.	23	11	46

DOS PREÇOS REGISTRADOS

Item	Descrição	Unidade	QuanT.	Valor Unit.	Valor total
42	COMPUTADOR COMPLETO, core i7 Memória 16GB (2x8GB) ssd 480gb DDR3,4x usb, 1x hdmi, estabilizador de 500va, monitor 19.5" led hdmi áudio 5.1 canais, mouse a laser optico usb,teclado abnt2 usb (COTA AMPLA CONC ORRENCIA)	UND.	15	1.890,00	28.350,00
44	COMPUTADOR COMPLETO, core i5 8gb ssd 240gb,4x usb, 1x hdmi, estabilizador de 500va, monitor	UND.	23	1.590,00	36.570,00





19.5" led hdmi áudio 5.1 canais, mouse a laser optico usb, teclado abnt2 usb (COTA AMPLA CONCORRENC IA)				
VALOR TOTAL				64.920,00

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 09.253.952/0001-91	Razão Social: SANDRO VILMAR PIRES - ME
Endereço: Rua: João Teófilo Deucher., nº 29 Bairro: centro Município: Bom Retiro- SC	CEP: 88680-000
Telefone: 49-3277.0767	Fax:
Endereço Eletrônico: COMERCIAL@DEUTEL.COM.BR	Representante: SANDRO VILMAR PIRES
RG nº 1.961.326	CPF nº 584.080.379-00

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação;

Além Deste, a Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, Secretaria Municipal De Saúde, E Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social são participantes do registro de preços.

QUANTIDADES POR ORGÃO PARTICIPANTE

Item	Descrição	UND.	QTD.	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES
42	COMPUTADOR COMPLETO, core i7 Memória 16GB (2x8GB) ssd 480gb DDR3,4x usb, 1x hdmi, estabilizador de 500va, monitor 19.5" led hdmi áudio 5.1 canais, mouse a laser optico usb,teclado abnt2 usb (UND.	15	6	6	1	2





	COTA AMPLA CO NCORREN CIA)						
44	COMPUTA DOR COMP LETO, core i5 8gb ssd 240gb,4x usb, 1x hdmi, estabilizador de 500va, monitor 19.5" led hdmi áudio 5.1 canais, mouse a laser optico usb, teclado abnt2 usb (COTA AMPLA CO NCORREN CIA)	UND.	23	6	8	4	5

Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Sítio Novo/MA, 17 de Dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA

CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61 Representante Legal do Órgão Gerenciador

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: p1xbmkcjwpi20251218171235

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP).
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP)

PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 001.0074/2025 - SEMED





EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025

O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, por intermédio [da](#) Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sra. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA, brasileira, casada, agente política, portador da cédula de identidade de nº 18803682001-7 GEJUSPC/MA, e do CPF Nº 003.XXX.XXX-21, nomeado(a) pela Portaria nº 004/2025 - GP de 02 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 28 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 07/11/2025, Processo Administrativo Nº 001.074/2025-SEMED, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025- (SRP) - SEMED sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E MATERIAIS DIVERSOS, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo *do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025- (SRP) – SEMED, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas* cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
51	PROJETOR MULTIMÍDIA 3600 LUMENS SVGA 2X HDMI 3D READY - PRINCIPAIS CA RACTERiSTIC AS 3.600 ANSI Lúmens de alto brilho para apresentações magnificas 20.000:1 de alto contraste para leitura nitida 2 x Portas HDMI para conexão multiplataforma digital Configuração simples, operação intuitiva e	UND.	12	6	24





manutenção sem
complicações
Custo total de
propriedade
ecologicamente
amigável
Especificações
Técnicas Lens
Control: Zoom e
Foco Manuais
Tecnologia: DLP
Single 0.55"
SVGA
Resolução
Nativa: 800 x
600 pixels
Brilho: 3600
ANSI Lumens
Contraste:
20,000:1
Quantidade de
Cores: 1.07
Bilhões de Core
índice de
Projeção:
1.96~2.15 Zoom:
1.1x Ajuste de
Keystone:
Vertical: \pm 40
graus
Compensação
Projetada
(offset):
110% \pm 2.5%
Resolução
Suportada:
VGA(640 x 480)
to WUXGA_RB(
1920X1200)
*RB=Reduced
blanking
Frequência
Horizontal :
15~102KHz
Frequência
Vertical: 23 ~
120 Hz HDTV
Compatível:
480i, 480p, 576i,
567p, 720p,





	1080i, 1080p Compatibilidade de Video: NTSC, PAL, SECAM Dimensões: 296*120*221 mm Fonte de Alimentação: 100 ~ 240V AC () COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)				
55	TELEFONE CELULAR, Smatphone256 gb 8 gb RAM () COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	8	4	16
57	TABLET, 32 gb, 3 gb RAM, tela 8", câmera traseira 8 MP, câmera frontal 5 MP, 4G, android 9.1 (COTA AMPLA CONC ORRENCIA)	UND.	42	21	84
58	TABLET, 32 gb, 3 gb RAM, tela 8", câmera traseira 8 MP, câmera frontal 5 MP, 4G, android 9.1 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	13	6	26

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
51	PROJETOR MULTIMÍDIA 3600 LUMENS SVGA 2X HDMI 3D READY -	UND.	12	900,00	10.800,00





PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS
3.600 ANSI Lúmens de alto brilho para apresentações magníficas
20.000:1 de alto contraste para leitura nitida 2 x
Portas HDMI para conexão multiplataforma digital
Configuração simples, operação intuitiva e manutenção sem complicações
Custo total de propriedade ecologicamente amigável
Especificações Técnicas
Lens Control: Zoom e Foco Manuais
Tecnologia: DLP Single 0.55" SVGA
Resolução Nativa: 800 x 600 pixels
Brilho: 3600 ANSI Lumens
Contraste: 20,000:1
Quantidade de Cores: 1.07 Bilhões de Cores de índice de projeção: 1.96~2.15 Zoom: 1.1x Ajuste de Keystone: Vertical: ± 40 graus
Compensação Projetada





	(offset): 110%±2.5% Resolução Suportada: VGA(640 x 480) to WUXGA_RB(1920X1200) *RB=Reduced blanking Frequência Horizontal : 15~102KHz Frequência Vertical: 23 ~ 120 Hz HDTV Compatível: 480i, 480p, 576i, 567p, 720p, 1080i, 1080p Compatibilidade de Video: NTSC, PAL, SECAM Dimensões: 296*120*221 mm Fonte de Alimentação: 100 ~ 240V AC (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)				
55	TELEFONE CELULAR, Smatphone256 gb 8 gb RAM (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	8	1.240,00	9.920,00
57	TABLET, 32 gb, 3 gb RAM, tela 8", câmera traseira 8 MP, câmera frontal 5 MP, 4G, android 9.1 (COTA AMPLA CONC ORRENCIA)	UND.	42	780,00	32.760,00
58	TABLET, 32 gb, 3 gb RAM, tela 8", câmera	UND.	13	780,00	10.140,00



traseira 8 MP, câmera frontal 5 MP, 4G, android 9.1 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)				
VALOR TOTAL				63.620,00

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 18.861.730/0001-42	Razão Social: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA
Endereço: Av 25 de janeiro, 2460 Bairro Jardim Menino Deus Cidade: Quatro Barras/PR	CEP: 83.420-000
Telefone: (41) 31571010	Fax:
Endereço Eletrônico: FINANCEIRO@DIGITALPAR.COM.BR	Representante: LETICIA TERESINHA FINK
RG nº 7.885.094-9/PR	CPF nº 508.279.289-04

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação;

Além Deste, a Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, Secretaria Municipal De Saúde, E Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social são participantes do registro de preços.

QUANTIDADES POR ORGÃO PARTICIPANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES
51	PROJETOR MULTIMÍDIA 3600 LUMENS SVGA 2X HDMI 3D READY - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS 3.600 ANSI Lúmens de alto brilho para apresentações magníficas 20.000:1 de alto contraste	UND.	12	3	3	3	3





para leitura nitida 2 x Portas HDMI para conexão mul tiplataforma digital Confi guração simples, operação intuitiva e manutenção sem complic ações Custo total de propriedade ecologicame nte amigável Especificaçõ es Técnicas Lens Control: Zoom e Foco Manuais Tecnologia: DLP Single 0.55" SVGA Resolução Nativa: 800 x 600 pixels Brilho: 3600 ANSI Lumens Contraste: 20,000:1 Quantidade de Cores: 1.07 Bilhões de Core índice de Projeção: 1.96~2.15 Zoom: 1.1x Ajuste de Keystone: Vertical: ± 40 graus Co mpensação Projetada						
---	--	--	--	--	--	--





	(offset): 110%±2.5% Resolução Suportada: VGA(640 x 480) to WU XGA_RB(1 920X1200) * RB=Reduce d blanking Frequência Horizontal : 15~102KHz Frequência Vertical: 23 ~ 120 Hz HDTV Compatível: 480i, 480p, 576i, 567p, 720p, 1080i, 1080p Comp atibilidade de Video: NTSC, PAL, SECAM Dimensões: 296*120*22 1 mm Fonte de Alimenta ção: 100 ~ 240V AC (COTA EXC LUSIVA ME, EPP, MEI)						
55	TELEFONE CELULAR, Smatphone2 56 gb 8 gb RAM (COTA EXC LUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	8	2	2	2	2
57	TABLET, 32 gb, 3 gb RAM, tela 8", câmera traseira 8	UND.	42	1	3	36	2





	MP, câmera frontal 5 MP, 4G, android 9.1 (COTA AMPLA CONCORRENCIA)						
58	TABLET, 32 gb, 3 gb RAM, tela 8", câmera traseira 8 MP, câmera frontal 5 MP, 4G, android 9.1 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	13	1	3	8	1

Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Sítio Novo/MA, 17 de Dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA

CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61

Representante Legal do Órgão Gerenciador

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: dqongfrkyl920251218171243

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP).
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0074/2025 - SEMED

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2025





O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, por intermédio [da](#) Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sra. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA, brasileira, casada, agente política, portador da cédula de identidade de nº 18803682001-7 GEJUSPC/MA, e do CPF Nº 003.XXX.XXX-21, nomeado(a) pela Portaria nº 004/2025 - GP de 02 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 28 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 07/11/2025, Processo Administrativo Nº 001.074/2025-SEMED, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025- (SRP) - SEMED sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E MATERIAIS DIVERSOS, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo *do edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025- (SRP) – SEMED, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas* cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Descrição	UND.	QTD.	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
56	CAFETEIRA ELÉTRICA, Capacidade 1,5 lts, 220v (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	10	5	20

DOS PREÇOS REGISTRADOS

Item	Descrição	Unidade	QuanT.	Valor Unit.	Valor total
56	CAFETEIRA ELÉTRICA, Capacidade 1,5 lts, 220v (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	10	268,07	2.680,70
VALOR TOTAL					2.680,70

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 53.571.459/0001-01	Razão Social: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: ROD BR 423, S/N, LOT PLANALTO DO QUILOMBOQUADRA06 LOTE R, DOM	CEP: 55293-000





THIAGO	
POSTMA GARANHUNS/PE	
Telefone: (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257	Fax:
Endereço Eletrônico: ELLOELLADISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM	Representante: LETICIA RABELO FERREIRA
RG nº 40072029 SSP/AL	CPF nº 136.619.234-63

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação;

Além Deste, a Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, Secretaria Municipal De Saúde, E Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social são participantes do registro de preços.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Item	Descrição	UND.	QTD.	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES
56	CAFETEIR A ELÉTRICA, Capacidade 1,5 lts, 220v (COTA EX CLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	10	4	2	2	2

Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.

VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Sítio Novo/MA, 17 de Dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA

CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61

Representante Legal do Órgão Gerenciador

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: isbsakmxstq20251218171246

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP).
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO





PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 - SEMED (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0074/2025 - SEMED

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025

O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA, por intermédio [da](#) Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sra. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA, brasileira, casada, agente política, portador da cédula de identidade de nº 18803682001-7 GEJUSPC/MA, e do CPF Nº 003.XXX.XXX-21, nomeado(a) pela Portaria nº 004/2025 - GP de 02 de Janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial do Município aos de 28 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO, publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão aos 07/11/2025, Processo Administrativo Nº 001.074/2025-SEMED, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025- (SRP) - SEMED sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E MATERIAIS DIVERSOS, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, especificado(s) no(s) item(ns) constante (s) do Termo de Referência, anexo *do edital PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025- (SRP) – SEMED, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas* cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Descrição	UND.	QTD.	QTD. MÁX. ADESÃO POR ÓRGÃO	QTD. MÁX. ADESÃO GERAL
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUs INVERTER. Funcionalidades: Resfria, desumidifica e ventila, com sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts. Garantia mínima 01 ano (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	12	6	24



4	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUs INVERTER. Funcionalidades: Resfria, desumidifica e ventila, com sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts. Garantia mínima 01 ano (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	7	3	14
5	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUs INVERTER. Funcionalidades: Resfria, desumidifica e ventila, com sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts. Garantia mínima 01 ano (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	UND.	23	11	46

DOS PREÇOS REGISTRADOS

Item	Descrição	Unidade	QuanT.	Valor Unit.	Valor total
2	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUs INVERTER. Funcionalidades: Resfria, desumidifica e ventila, com	UND.	12	1.960,00	23.520,00





	sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts. Garantia mínima 01 ano (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)				
4	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUs INVERTER. Funcionalidades: Resfria, desumidifica e ventila, com sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts. Garantia mínima 01 ano (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)	UND.	7	1.830,00	12.810,00
5	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUs INVERTER. Funcionalidades: Resfria, desumidifica e ventila, com sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts. Garantia mínima 01 ano (COTA AMPLA CONCORRENCIA)	UND.	23	2.890,00	66.470,00



VALOR TOTAL	102.800,00
-------------	------------

DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO

CNPJ/MF nº: 61.474.811/0001-19	Razão Social: ECOMERCIO AR CONDICIONADOS LTDA
Endereço: AVENIDA JERÔNIMO MONTEIRO, Nº 1385, SALA 05, CENTRO DE VILA VELHA, VILA VELHA/ES	CEP: 29.100-401
Telefone: (27) 9870-5562	Fax:
Endereço Eletrônico: ecomercioarcondicionados@gmail.com	Representante: FREDERICO AUGUSTO COSTA LUCENA
RG nº 8393572 SSP/SC	CPF nº 035.677.259-47

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação;

Além Deste, a Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão, Secretaria Municipal De Saúde, E Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social são participantes do registro de preços.

QUANTIDADES POR ORGÃO PARTICIPANTE

Item	Descrição	UND.	QTD.	SEPLAN	SEMED	SEMUS	SEDES
2	AR CONDI CIONADO SPLIT 12.000 BTUs INVERTER. Funcionalida des: Resfria, desumidifica e ventila, com sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts. Garantia mínima 01 ano (COTA EXCLUSIV A ME, EPP, MEI)	UND.	12	5	3	3	1
4	AR CONDI CIONADO	UND.	7	3	2	1	1





	SPLIT 9.000 BTUs INVERTER. Funcionalidades: Resfria, desumidifica e ventila, com sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts. Garantia mínima 01 ano (COTA EXCLUSIV A ME, EPP, MEI)						
5	AR CONDI CIONADO SPLIT 18.000 BTUs INVERTER. Funcionalidades: Resfria, desumidifica e ventila, com sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts. Garantia mínima 01 ano (COTA AMPLA CO NCORREN CIA)	UND.	23	7	10	3	3

Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.





VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Sítio Novo/MA, 16 de Dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO/MA

CNPJ: 06.XXX.XXX/0001-61

Representante Legal do Órgão Gerenciador

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: xa0dlb4eqk20251218171202

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 – (SRP) – EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2025 - SEDES

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social inscrito no CNPJ: 18.XXX.XXX/0001-86, neste ato representado pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social - SEDES.

CONTRATADA: W E COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.XXX.XXX/0001-98, com sede na Rua 14, Sn – Quadra 36 - Cidade Nova - 65.927-000 - Davinópolis/MA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade Orçamentária: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Programa/Projeto/Atividade:

08.243.0122.4054.0000 - Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV

08.244.0124.4073.0000 - Manutenção do Programa IGD-SUAS

08.244.0124.4024.0000- Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS

Natureza da Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso: 500 – Recursos não vinculados de impostos

660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2025, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.





VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 98.942,22 (Noventa e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos).

Sítio Novo-Maranhão, 17 de Dezembro de 2025.

RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEDES

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete
Código identificador: \$N7B0de0MPM2





Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA
Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

